Gehäuse und
Luftlei tungsanschluss
Lagerung
02/2013 – DE/de
Rückschlagklappen
Serie KUL
3
KUL 3.1 –

⑥ Dichtung
Rückschlagklappen
Bestellschlüssel
02/2013 – DE/de
KUL
3
KUL-G/600×1200
Ausführung ......................... Luftleitungsanschluss
beidseitig  gelocht
Nenngröße ....................................600 × 1200 mm
Einbaurahmen ...............................................ohne
Oberfläche .................................Grundausführung
Bestellbeispiel
K3 – 3.1 – 14
KUL
  KUL – G  /  800×1015  /  ER  /  P1 – RAL ...
 Serie
KUL Rückschlagklappe
 Ausführung
 Keine Eintragung: Luftleitungsanschluss
ungelocht
G Luftleitungsanschluss beidseitig gelocht
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Einbaurahmen
 Keine Eintragung: ohne
ER Mit (Nur KUL-G)
 Oberfläche
 Keine Eintragung: Grundausführung
P1 Pulverbeschichtet,
 Farbton RAL … CLASSIC
PS Pulverbeschichtet, Farbton NCS …, DB …
 Glanzgrad:
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellschlüssel
Rückschlagklappen
Schnellauslegung
02/2013 – DE/de
KUL
3
K3 – 3.1 – 15
Die Schnellauslegung
gibt  einen guten Überblick
über die möglichen
Volumenströme, ohne die
Strömungsgeschwindig-
keit von 2,5 m/s zu über-
schreiten. Zwischenwerte
können interpoliert
wer den. Zu exakten
Zwis chenwerten und
Volumen strömen bei
anderen Strö mungs-
geschwindigkeiten  führt
die Auslegung mit
unserem Auslegungs-
pro gramm Easy Product
Finder.
Schnellauslegung Volumenstrom bei 2,5 m/s
Höhe
Breite [mm]
200 300 400 500 600
mm l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h
215 110 396 160 576 215 774 270 972 325 1170
315 160 576 235 846 315 1134 395 1422 475 1710
415 210 756 310 1116 415 1494 520 1872 625 2250
515 260 936 385 1386 515 1854 645 2322 775 2790
615 310 1116 460 1656 615 2214 770 2772 925 3330
715 360 1296 535 1926 715 2574 895 3222 1070 3852
815 410 1476 610 2196 815 2934 1020 3672 1220 4392
1015 510 1836 760 2736 1020 3672 1270 4572 1520 5472